Quantum in connubio gnatæ, thalamoque moratur:
 Et veteris Fauni volvit sub pectore sortem.
 Hunc illum fatis externa à sede profectum
 Portendi generum, paribusque in regna vocari
 Auspiciis; hinc progeniem virtute futurum
 Egregiam, & totum quæ vitibus occupet orbem.
 Tandem latus ait: Di nostra incœpta secundent,
 Auguriumque suum: dabitur, Trojane, quod optas;
 Munera nec sperno; non vobis, rege Latino,
 Divitis uber agri, Trojæve opulentia deerit.
 Ipse modo Æneas (nostri si tanta cupido est,
 Si jungi hospitio properat, sociusve vocari)
 Adveniat, vultus neve exhorrescat amicos:
 Pars mihi pacis erit dextram tetigisse tyranni.
 Vos contrâ regi mea nunc mandata referte.
 Est mihi gnata, viro gentis quam jungere nostræ
 Non patri ex adyto sortes, non plurima cœlo
 Monstra sinunt: generos externis affore ab oris.
 Hoc Latio restare canunt, qui sanguine nostrum
 Nomen in astra ferant; hunc illum poscere fata
 Et reor, &, si quid veri mens augurat, opto.
 Hæc effatus, equos numero pater eligit omni.
 Stabant tercentum nitidi in præsepibus altis,
 Omnibus exemplò Teucris jubet ordine duci
 Instratos ostro alipedes, pictisque tapetis.
 Aurea pectoribus demissa monilia pendent,
 Tecti auro, fulvum mandunt sub dentibus aurum.
 Absenti Æneæ currum, geminosque jugales
 Semine ab ætherio spirantes naribus ignem,
 Illorum de gente, patri quos Dedala Circe
 Supposita de matre nothos furata creavit.
 Talibus Æneadæ donis, dictisque Latini,
 Sublimis in equis redeunt, pacemque reportant.

Ecce autem Inachiis sese referebat ab Argis
 Sæva Jovis conjux, aurasque inventa tenebat:
 Et lætum Æneam, classemque ex æthere longè
 Dardaniam Siculo prospexit ab usque Pachyno.
 Moliri jam tecta videt, jam fidere terræ,
 Deseruisse rates; stetit acri fixa dolore:
 Tum quassans caput, hæc effudit pectore dicta:
 Heu stirpem invisam, & fatis contraria nostris
 Fata Phrygum! num Sigeis occubere campis?
 Num capti potuere capi? Num incensa cremavit
 Troja viros? Medias acies, mediosque per ignes
 Invenere viam? At credo, mea numina tandem
 Fessa jacent, odiis haud exsaturata quievi.
 Quin etiam patria excusos infesta per undas
 Ausa sequi, & profugis toto me opponere Ponto:
 Absumptæ in Teucros vires cœlique marisque.
 Quid Syrtes, aut Scylla mihi, quid vasta Carybdis
 Profuit? Optato conduntur Tybridis alveo.
 Securi pelagi, atque mei. Mars perdere gentem
 Immanem Lapithum valuit, concessit in iras
 Ipse Defim antiquam genitor Calydonia Dianæ:
 Quod scelus aut Lapithis tantum, aut Calydone
 merente?
 Ast ego magna Jovis conjux, nil linquere inausum
 Quæ potui infelix, que memet in omnia verti,
 Vincor ab Ænea: quod si mea numina non sunt
 Magna satis, dubitem haud equidem implorare quod
 usquam est.
 Flectere si nequeo superos Acheronta movebo.
 Non dabitur regnis, esto, prohibere Latinis,
 Atque immota manet fatis Lavinia conjux;
 At trahere, atque moras tantis licet addere rebus:
 At licet amborum populos excindere regum.